
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.02.2014      № 353 
   

О закреплении муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций за конкретными 

территориями города Нижнего 

Новгорода 

(в редакции постановлений 

администрации города Нижнего 

Новгорода от 09.09.2016 № 2832, от 

06.04.2017 № 1372, от 19.04.2018 № 1090, 

от 17.03.2020 № 943, от 06.04.2022 № 

1424 (с 28.02.2022), от 31.03.2023 № 

1924, от 29.03.2024 № 2043) 

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании статьи 52.1 

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего 

Новгорода постановляет: 

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные 

организации за конкретными территориями города Нижнего Новгорода 

согласно приложениям №№ 1 - 8.  

2. Департаменту общественных отношений и информации 

администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить 

опубликование настоящего постановления в средствах массовой 

информации. 

3. Департаменту правового обеспечения администрации города 

Нижнего Новгорода (Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте администрации города Нижнего 

Новгорода в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Нижнего Новгорода Беспалову Т.Н. 

Глава администрации города О.А. Кондрашов 

И.Б.Тарасова  

435 22 77 

 

 

 

 

garantf1://8594688.0/
garantf1://8400900.7/


 

            Приложение № 8 

к постановлению 

администрации  

                                                                          города от 13.02.2014 № 353 

(в редакции постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

09.09.2016 № 2832, от 19.04.2018 № 1090, от 17.03.2020 № 943, от 06.04.2022 

№ 1424, от 31.03.2023 № 1924, от 29.03.2024 № 2043) 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, 

РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА ТЕРРИТОРИЕЙ 

СОРМОВСКОГО РАЙОНА 
№ 

п/п 

Полное наименование организации Территория 

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 28» 

Сормовского района 

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 52 «Ладушки» 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 60» 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 77 «Василек» 

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 95» 

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 96» 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 98» 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 99» 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 101» 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 102» 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 144» 

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 177» 

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 190» 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 211» 

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 229 «Дельфин» 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 270» 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 301» 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 323 «Сказка» 

19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 332 «Березка» 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 360 «Аленушка» 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 363 «Камертон» 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 364 «Звездочка» 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 365» 

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 382 «Кораблик» 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 



«Детский сад № 388» 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 391» 

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 393» 

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 394 «Парус» 

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 396 «Подсолнушек» 

30. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 402 «Золотая рыбка» 

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 421» 

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 450 «Рябинка» 

33. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 456 «По щучьему велению» 

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 457» 

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 460 «Родничок» 

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 464 «Лукоморье» 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 467» 

 


